АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОХТОМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  марта 2022 года                                                                                               №  11
п. Фоминский,   Коношский район,

Архангельская область

О подготовке и проведении двухмесячника  по благоустройству
территорий населенных пунктов
муниципального образования «Вохтомское»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Вохтомское», в целях принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка по окончании зимнего периода, улучшения санитарного состояния и благоустройства  территории сельского поселения, руководствуясь  пунктом 3.2 статьи 6, статьей 26 Устава муниципального образования «Вохтомское», постановляю:
1. Организовать и провести в период с 20 апреля 2022 года по 20 июня                       2022 года двухмесячник по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Вохтомское».
2. Утвердить план мероприятий по   подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству  территорий населенных пунктов  муниципального образования «Вохтомское» (далее – двухмесячник),  (приложение №1).

3. Утвердить  состав комиссии  по   контролю за  ходом прохождения  двухмесячника  и выполнением мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Вохтомское»  (приложение №2).
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  муниципального образования «Вохтомское»  в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

5.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                   И.А.Нефедова

Приложение № 1

утверждено        постановлением администрации  МО «Вохтомское»

от 25.03.2022 г №  11
Мероприятия по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству,  территорий населенных пунктов
муниципального образования «Вохтомское»
	№

п/п
	             Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Создание  комиссии по проведению двухмесячника

Разработка  плана   и графиков проведения мероприятий
	25.03.2022
	 Глава МО «Вохтомское»

	2
	Информирование  населения, руководителей организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования  о проведении двухмесячника
	Постоянно
	Глава, специалисты     МО «Вохтомское»

	3
	Проведение  подворных  обходов, проведение  разъяснительной  работы с владельцами жилых домов  о необходимости  приведения прилегающей территории  в надлежащее состояние
	Постоянно
	Глава, специалисты     МО «Вохтомское»

	4
	Очистка от мусора придомовых территорий граждан
	До 20.06.2022
	Глава, специалисты     МО «Вохтомское», граждане

	5
	Очистка от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также  прилегающих территорий.
	До 20.06.2022
	Глава,  специалисты,    МО «Вохтомское», руководители организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	6
	Проведение  субботников   по санитарной очистке  территории населенных пунктов
	По отдельному графику

	Комиссия по двухмесячнику

	7
	Грейдирование  дорог в черте населенных пунктов
	По мере необходимости
	Глава                  МО «Вохтомское»

	8
	Благоустройство территорий Обелисков: очистка от мусора, проведение ремонтно-восстановительных работ, побелка, покраска, скашивание травы, посадка насаждений и их содержание
	До  08.05.2022 г  и постоянно  в течение  летнего сезона
	Глава,  специалисты, депутаты                      МО «Вохтомское», руководители учреждений, граждане

	9
	Инвентаризация  детских игровых площадок,  изготовление информационных стендов, установка  дополнительного оборудования,  благоустройство  территории  площадок
	По отдельному графику
	Глава, специалисты      МО «Вохтомское»

	10
	Обновление знаков и указателей противопожарной безопасности на объектах пожарного водоснабжения

	До 20.06.2022
	Глава                    МО «Вохтомское»

	11
	Проведение рейдов  для подведения  итогов  проведения двухмесячника
	По отдельному графику
	  Комиссия  по двухмесячнику

Приложение № 2

утверждено        постановлением администрации  МО «Вохтомское»

от 25.03.2022 г №  11
Состав комиссии

по контролю за  ходом прохождения  двухмесячника  и выполнением мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Вохтомское»:
1. Нефедова И.А.- глава   МО «Вохтомское», председатель комиссии.

2. Новожилова В.Б. – главный специалист администрации, секретарь комиссии.
3. Артемова С.И. - депутат муниципального Совета МО «Вохтомское», член комиссии.
4. Патракеева Т.А. – директор МБУК «Вохтомский СДК», член комиссии.

5. Козенкова В.В. – заведующая Валдеевской библиотекой, член комиссии.